
 

GODINA 2024.                                       28. ožujka 2024.                                       Broj 4/2024 
 

 

SADRŽAJ 
 

I. OPĆINSKI NAČELNIK 

• Zaključak o davanju očitovanja o usklađenosti prijedloga Cjenika  

javne usluge sakupljanja komunalnog otpada društva EKO Promina  

d.o.o. sa Zakonom o gospodarenju otpadom ………………………………………………………………………………………………..… 2 

 

• Očitovanje o usklađenosti prijedloga Cjenika javne usluge sakupljanja  
komunalnog otpada društva EKO Promina d.o.o. sa Zakonom o gospodarenju otpadom ……………..….……………… 3 
 
 

• Zaključak o davanju suglasnosti društvu EKO Promina d.o.o. na Cjenik javne usluge  
sakupljanja komunalnog otpada ……………………………………………………………………………………………………………………… 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4/2024               SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA           Četvrta, 28. ožujka 2024. g. 
 
 

2 
 

Na temelju članka 77. stavka 9. Zakona o gospodarenju otpadom (NN broj 84/21) i članka 50. Statuta 

Općine Promina (Službeno glasilo Općine Promina 1/21 i 4/21) općinski načelnik Općine Promina, dana 

27. ožujka 2024. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju očitovanja o usklađenosti prijedloga Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog 

otpada društva EKO Promina d.o.o. sa Zakonom o gospodarenju otpadom 

 

I. 

Načelnik Općine Promina daje očitovanje o usklađenosti prijedloga Cjenika javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada društva EKO Promina d.o.o. sukladno članku 77. stavak 9. Zakona o gospodarenju 

otpadom (NN broj 84/21). 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine Promina. 

 

KLASA: 363-01/24-01/3 
URBROJ: 2182-9-24-3 
Oklaj, 28. ožujka 2024. godine 
 

Općinski načelnik: 
 Tihomir Budanko, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4/2024               SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA           Četvrta, 28. ožujka 2024. g. 
 
 

3 
 

Na temelju članka 77. stavka 9. Zakona o gospodarenju otpadom (NN broj 84/21) i članka 50. Statuta 

Općine Promina (Službeno glasilo Općine Promina 1/21 i 4/21), općinski načelnik Općine Promina, dana 

27. ožujka 2024. godine, donosi 

Očitovanje o usklađenosti prijedloga Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada društva 
EKO Promina d.o.o. sa Zakonom o gospodarenju otpadom 

 
Članak 1. 

Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada društva EKO Promina d.o.o. usklađen je 

sa Zakonom o gospodarenju otpadom (NN broj 84/21) i Odlukom o načinu pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Promina (Službeno glasilo Općine Promina 01/22). 

Članak 2. 
Predložene cijene potiču korisnike javne usluge sakupljanja komunalnog otpada da odvojeno od 

miješanog komunalnog otpada predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni i opasni 

komunalni otpada te, ako imaju mogućnost, da kompostiraju biootpad u vlastitom kućanstvu. 

Općina Promina i društvo EKO Promina d.o.o. uvođenjem novog sustava gospodarenjem otpadom i 

usvajanjem predloženog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada doprinijet će 

ostvarivanju ciljeva gospodarenja otpadom određenih Zakonom o gospodarenju otpadom, u svrhu 

doprinosa Republike Hrvatske kružnom gospodarstvu Europske unije. 

Članak 3. 
Iz prikaza planiranih troškova i prihoda temeljem novog Cjenika vidljivo je da predloženi Cjenik 

osigurava ekonomsku održivost poslovanja društva EKO Promina d.o.o. kao i sigurnost, redovitost te 

kvalitetu pružanja javne usluge, čime će sustav sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 

Promina ispuniti svoju svrhu. 

Članak 4. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine Promina. 

KLASA: 363-01/24-01/3 
URBROJ: 2182-9-24-2 
Oklaj, 27. ožujka 2024. godine 
 

Općinski načelnik: 
Tihomir Budanko, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom (NN broj 84/21) i članka 50. Statuta 

Općine Promina (Službeno glasilo Općine Promina 1/21 i 4/21), općinski načelnik Općine Promina, dana 

28. ožujka 2024. godine, donosi 



Broj 4/2024               SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA           Četvrta, 28. ožujka 2024. g. 
 
 

4 
 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti društvu EKO Promina d.o.o. na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog 

otpada 

 

I. 

Daje se suglasnost društvu EKO Promina d.o.o. na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

KLASA: 025-01/24-01/6 i URBROJ: 2181-9-2-24-1 od 27. ožujka 2024. godine koji će se primjenjivati od 

1. svibnja 2024. godine i to kako slijedi: 

 

Cjenik javne usluge društva EKO Promina d.o.o. 

 

Korisnik kategorije kućanstvo 

 

Redni 

broj 

Naziv Iznos 

(EUR) 

PDV (13 

%) 

(EUR) 

Ukupno 

(EUR) 

1. Cijena obavezne minimalne javne usluge 6,11 0,79 6,90 

2. Cijena za 120 litara predanog miješanog 

komunalnog otpada (MKO) - jedna predaja 

1,59 0,21 1,80 

 

 

Korisnik kategorije koji nije kućanstvo 

 

Redni 

broj 

Naziv Iznos 

(EUR) 

PDV (13 

%) 

(EUR) 

Ukupno 

(EUR) 

1. Cijena obavezne minimalne javne usluge 7,96 1,04 9,00 

2. Cijena za 120 litara predanog miješanog 

komunalnog otpada (MKO) - jedna predaja 

2,10 0,27 2,37 

 

Korisnik kategorije koji nije kućanstvo ima mogućnost ugovaranja većeg volumena i većeg broja 

spremnika, izvan okvira javne usluge, prema tržišnim cijenama iz cjenika davatelja usluge (predmet je 

posebnog ugovaranja). 

 

Kriteriji za umanjenje: 



Broj 4/2024               SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA           Četvrta, 28. ožujka 2024. g. 
 
 

5 
 

Pravo na umanjenje cijene obavezne minimalne javne usluge, temeljem članka 73. Zakona o 

gospodarenju otpadom (NN 84/21) i članka 23. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Općine Promina ostvaruju korisnici kategorije kućanstvo koji 

kompostiraju biootpad. Cijena minimalne javne usluge umanjit će se na mjesečnom računu za 0,66 

EUR bez PDV-a 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine Promina. 

KLASA: 363-01/24-01/3 
URBROJ: 2182-9-24-4 
Oklaj, 27. ožujka 2024. godine 
 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Tihomir Budanko, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Općina Promina, Put kroz Oklaj 144, 22303 Oklaj 
Uredništvo: Jelena Lojić Pokrovac, prof., glavna i odgovorna urednica 

Ana Maria Vukušić, mag. admin. publ., urednica 
Telefon: 022/881-018  • e-pošta: sluzbeno.glasilo@promina.hr • www.promina.hr 

Tisak: Općina Promina 
 

 

http://www.promina.hr/

